
 

*UOHSX0064ZFK* 
UOHSX0064ZFK 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S466/2014/KS-13206/2014/840/MWi  Brno 23. 6. 2014 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S466/2014/KS, zahájeném 
dne 5. 6. 2014 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 
téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti NAY a.s., se sídlem 
Slovenská republika, Bratislava, Tuhovská 15, zastoupeného Mgr. Vladimírou Kubovou, 
advokátem, se sídlem Praha, Platnéřská 4, na základě plné moci, na povolení spojení soutěžitelů 
ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů NAY a.s., se sídlem Slovenská republika, Bratislava, Tuhovská 15, 
a Electro World s.r.o., se sídlem Praha 9, Chlumecká 1531, IČ: 26488361, ke kterému má dojít 
dle § 12 odst. 3 písm. a) zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, 
na základě „Smlouvy o prodeji a koupi podílů v cílových společnostech“, která byla dne 16. 5. 2014 
uzavřena mezi společností NAY a.s., se sídlem Slovenská republika, Bratislava, Tuhovská 15, jako 
kupujícím, a společností DSG OVERSEAS INVESTMENTS LIMITED, se sídlem Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska, Hertfordshire, Hemel Hempstead, Maylands Avenue, jako prodávajícím, 
v jejímž důsledku má společnost NAY a.s. nabýt 100% obchodní podíl ve společnosti 
Electro World s.r.o., se sídlem Praha 9, Chlumecká 1531, IČ: 26488361, a tím i možnost 
tuto  společnost výlučně kontrolovat, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona, 
 



Č.j.: ÚOHS-S466/2014/KS-13206/2014/840/MWi 

2 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
ve výroku uvedeného dokumentu, v jehož důsledku má společnost NAY a.s., se sídlem 
Slovenská republika, Bratislava, Tuhovská 15 (dále jen „NAY“), nabýt 100% obchodní podíl 
ve společnosti Electro World s.r.o., se sídlem Praha 9, Chlumecká 1531, IČ: 26488361 (dále 
jen „Electro World“), a tím i možnost tuto společnost výlučně kontrolovat. Posuzovaná 
transakce tedy představuje spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 odst. 3 písm. a) zákona. 

2. Spojení splňuje rovněž notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

3. Společnost NAY má v souladu s výše uvedenou smlouvou nabýt také 100% obchodní podíl 
ve společnosti Electro World (Slovak Republic), s.r.o., se sídlem Slovenská republika, 
Bratislava, Ivánska cesta 16. Tato společnost však na území České republiky nepůsobí 
a nabytí jejího 100% obchodního podílu ze strany společnosti NAY tedy není posuzováno 
v rámci tohoto správního řízení.  

4. Společnost NAY je slovenská akciová společnost, jež je nepřímo kontrolována dvěma 
fyzickými osobami, [ … obchodní tajemství … ] Společnost NAY působí na území České 
republiky prostřednictvím své slovenské dceřiné společnosti Net Sales s.r.o., se sídlem 
Slovenská republika, Bratislava, Elektrárenská 4, a jejího e-shopu www.panea.cz, a to 
zejména v oblasti maloobchodního prodeje elektro zboží. Společnost NAY vlastní taktéž 
100% obchodní podíl ve společnosti NAY CZ, s.r.o., se sídlem Popůvky, Vintrovna 262, IČ: 
27533964, která však v současné době nevyvíjí žádnou činnost. 

5. Společnost Electro World je před uskutečněním posuzovaného spojení soutěžitelů výlučně 
kontrolována společností DSG OVERSEAS INVESTMENTS LIMITED, se sídlem Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska, Hertfordshire, Hemel Hempstead, Maylands 
Avenue. Společnost Electro World působí na území České republiky zejména v oblasti 
maloobchodního prodeje spotřebního zboží, a to prostřednictvím maloobchodní sítě 
prodejen se spotřební elektronikou a e-shopu www.electroworld.cz. 

6. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, 
a proto v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 

http://www.panea.cz/
http://www.electroworld.cz/


Č.j.: ÚOHS-S466/2014/KS-13206/2014/840/MWi 

3 

hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
         
JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
místopředseda Úřadu 
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Vladimíra Kubová, advokát 
Dentons Europe CS LLP, organizační složka 
Platnéřská 4 
110 00 Praha  
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
 
Právní moc: 27. 6. 2014 


